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دردسر جدید برای آبی‌ها‌

خط و نشان یامگا برای استقلال
باشگاه استقلال در نامه‌ای به وکیل کوین یامگا، 
آمادگی خود را برای انجام تعهدات مالی در قبال 

بازیکن فرانسوی اعلام کرد و نوشت:
 با توجه به نوتیس شما در تاریخ 4 ژوئن 2024، در 
مورد مطالبات معوق قرارداد میان باشگاه فرهنگی 
ورزشی استقلال با بازیکن آقای کوین یامگا، 

می‌خواهم دو نکته را یادآوری کنم:
اولاً با توجه به بند 4 قرارداد مذکور، محل انجام 
کلیه تعهدات مالی طبق قرارداد در ساختمان 
مرکزی باشگاه استقلال در تهران تعیین شده 
است لذا بدینوسیله از موکل شما دعوت می‌کنیم 
تا در یک روز کاری برای دریافت حقوق معوقه خود 

به ساختمان باشگاه مراجعه کند.
ثانیاً با توجه به بند 4 قرارداد، هرگونه پرداختی 
به بازیکن مشمول کلیه کسورات عرفی، قانونی، 

قضایی و جریمه‌های احتمالی است.
با توجه به موارد فوق، باشگاه استقلال آمادگی کامل 

برای انجام تعهدات مالی خود را اعلام می‌دارد.
 نکته جالب اینکه این نامه بخشی از آن است که 
باشگاه استقلال از کسورات قانونی و جریمه‌های 
احتمالی یامگا سخن به میان می‌آورد. با این حال 
معلوم نیست که منظور دقیق باشگاه از جریمه 

یامگا در این نامه چه بوده است.

چشمی، دومین تمدیدی استقلال
روزبه چشمی، مدافع فصل قبل استقلال احتمالاً 
دومین تمدیدی باشگاه خواهد بود. بعد از آرمین 
سهرابیان حالا مسئولان باشگاه به دنبال این 
هستند تا این بار با چشمی برای فصل بعد به 
توافق رسیده و قراردادش را تمدید کنند. از آنجایی 
که این بازیکن در دو پست بازی می‌کند و هم در 
خط دفاع و هم هافبک عصای دست آبی‌پوشان 
است، حالا نکونام به دنبال این است تا با نگه 
داشتن او خط دفاعی خود را حفظ کند و فصل 
بعد هم از این بازیکن باتجربه استفاده لازم را ببرد. 
باشگاه استقلال در روزهای قبل عملکرد خوبی 
در بازار نقل و انتقالات نداشته که این موضوع 
به مذاق هواداران خوش نیامده است. در چنین 
شرایطی حالا باشگاه با تمدید قرارداد چشمی تا 
حدی می‌تواند خیال خود و هواداران را راحت 
کند. البته گفته می‌شود چشمی منتظر روشن 
شدن تکلیف سید حسین حسینی هم هست و به 
دلیل رفاقتی که با این بازیکن دارد، قصد دارد تا 
زمانی که مشکل حسینی حل شود، منتظر بماند.

 

رضاوند در استقلال ماندنی است
آرش رضاوند هافبک فصل قبل استقلال در تیم 
ماندنی است. بعد از عملکرد نه چندان خوب این 
بازیکن در فصل قبل، باشگاه ابتدا در نظرداشت تا 
او را کنار بگذارد اما حالا گویا ورق به نفع رضاوند 
برگشته است و مسئولان استقلال با تغییر عقیده 
خود قصد دارند تا یک فصل دیگر هم با او به 
توافق برسند. البته با توجه به ضعف رضاوند در 
بازیسازی اینطور به نظر می‌رسد که نکونام قصد 
دارد تا یک بازیکن طراز اول در پست رضاوند جذب 
کند و از او به عنوان گزینه دوم در خط هافبک 
استفاده کند. حالا باید دید باشگاه استقلال در 
روزهای بعد به غیر از رضاوند چه گزینه‌ای برای 

این پست در نظر خواهد گرفت.

یک بوسنیایی دیگر در راه استقلال
یک مسافر دیگر از بوسنی در راه باشگاه استقلال 
است. در حالی که مسئولان باشگاه به دنبال 
جذب یک دروازه‌بان بوسنیایی برای جایگزینی 
حسینی هستند، حالا خبرهایی مبنی بر استخدام 
یک وینگر 28 ساله اهل بوسنی به گوش می‌رسد 
تا مسافر بعدی استقلال هم بوسنیایی باشد. کم 
کاری باشگاه استقلال در بازار نقل و انتقالات این 
روزها صدای هواداران آبی‌ها را در آورده است و حالا 
مدیران باشگاه به دنبال این هستند تا با جذب 
این بازیکن خودی نشان دهند. این وینگر ۲۸ ساله 
که برخلاف هموطن گلرش سه بازی ملی در کارنامه 
دارد، فصل قبل در ۱۵ مسابقه برای تیم سارایوو 
بوسنی به میدان رفته که ۳ گل و دو پاس گل از خود 
به جای گذاشته است. به نظر می‌رسد این بازیکن 
خوش تکنیک که توانایی فنی خوبی دارد می‌تواند 
فصل بعد عملکرد خوبی در ترکیب استقلال داشته 

و در مسیر قهرمانی به کمک نکونام بیاید.
 

نکونام به دنبال تمدید با سلمانی
باشگاه استقلال به دنبال تمدید قرارداد با جعفر 
سلمانی، مدافع فصل قبل خود است. مذاکرات 
مسئولان استقلال در روزهای قبل برای جذب میلاد 
زکی‌پور، مدافع سپاهان بی‌نتیجه بوده است و از 
طرفی هنوز تکلیف ابوالفضل جلالی مشخص نیست 
و ممکن است او به‌خاطر خدمت سربازی مجبور به 
جدایی از استقلال و پیوستن به باشگاه ملوان شود. 
حالا این موضوعات باعث نگرانی نکونام شده و او 
به دنبال تمدید قرارداد با جعفر سلمانی است تا 
فصل بعد حداقل یک چپ پا در ترکیب خود داشته 
باشد. سلمانی فصل قبل در 22 بازی با پیراهن 
استقلال به میدان رفت و موفق شد یک پاس گل 
ثبت کند. البته در ابتدای فصل جواد نکونام بیشتر 
روی این بازیکن گرایش داشت که آرام آرام شرایط 
تغییر کرد و سلمانی نیمکت‌نشین شد. با وجود این 
اما جدایی احتمالی جلالی ممکن است سرنوشت 

را به سود سلمانی تغییر دهد. 
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 نداشتن مدرک A دردسرساز می‌شود

غلامپور در آستانه خداحافظی با استقلال
قهرمانی پرسپولیس کمرنگ نشود

طالبی: رفتار نکونام باید مثل استقلال بزرگ شود

 شایعاتی در روزهای اخیر منتشر 
شده با این مضمون که مسئولان 
ی  ستا ا ر ر  د ل  ستقلا ا ه  شگا با
تقویت این تیم به جواد نکونام 
توصیه‌هایی کرده‌اند که برخی 
اعضای کادر فنی خود را کنار بگذارد 
که گفته می‌شود بهزاد غلامپور نیز 

یکی از همین افراد است.

 این شایعات نگاه‌ها را متوجه کادر 
فنی استقلال کرده است اما حتی 
اگر این اخبار را هم چندان به 
واقعیت نزدیک ندانیم، موضوع 
برخی  همکاری  ادامه  دیگری 
مربیان را در فصل آتی کاهش 
قوانین  براساس  داد.  خواهد 
همه مربیانی که روی نیمکت‌ها 

می‌نشینند باید مدرک مربیگری 
درجه A داشته باشند که بهزاد 
غلامپور چنین مدرکی را دریافت 
نکرده است و برای کسب مجوز 
باید دوره مورد نظر را پشت سر 
بگذارد. حال اینکه در روزهای 
آتی از طرقی این مشکل برطرف 
شود و یا اینکه غلامپور اساساً روی 
نیمکت ننشیند و تنها در تمرینات 
استقلال حضور داشته باشد، 
مسأله دیگری است اما چیزی 
که تاکنون مشخص شده، اینکه 
مربیان باید مدرک لازم را داشته 
باشند و بعد از پشت سرگذاشتن 
دوره مربیگری مجوز نشستن روی 
نیمکت را به دست آورند. حالا 
باید دید باشگاه استقلال درباره 
این مربی چه تصمیمی اتخاذ 
خواهد کرد و البته موضع سرمربی 
آبی‌ها نیز در این خصوص بسیار 
پراهمیت است و باید به آن توجه 

ویژه‌ای داشت. 

ابراهیم طالبی، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که نکونام 
باید در فصل جاری عمیقاً تغییر 

رویه و رفتار دهد.
 طالبی می‌گوید: »تیم‌های بزرگ 
مربیان بزرگ می‌خواهند. مجیدی 
یک فصل سرمربی استقلال بود و 
بدون باخت تیم را قهرمان کرد 

اما ایراد‌هایی که نکونام داشت 
به تیم ضربه زد. نکونام در دو 
هفته مانده به پایان فصل، فریب 
شکست ۳ بر صفر پرسپولیس 
را خورد.« طالبی  در نیمه اول 
معتقد است که نباید قهرمانی 
پرسپولیس زیر سؤال برود: »نباید 
قهرمانی پرسپولیس را کمرنگ 

کرد و باید به آنها تبریک گفت. 
نکونام زحمت زیادی کشید ولی به 
عنوان سرمربی، بزرگی نشان نداد 
و به اندازه قهرمانی تیمش بزرگ 
نبود. نکونام باید از اشتباهاتی 
که فصل گذشته داشت، درس 
بگیرد. استقلال، فولاد خوزستان 
یا نساجی مازندران نیست.« 
طالبی درباره اضافه شدن دستیار 
خارجی به کادر نیز این جملات 
را به زبان آورد: »دستیار خوب 
خارجی در کنار نکونام باشد، خواه 
ناخواه روی عملکرد تیم او تأثیر 

می‌گذارد.«
 نظری که طالبی درباره تغییر رویه 
نکونام دارد را بسیاری از کارشناسان 
و اهل فن نیز تأیید می‌کنند و 
معتقدند، سرمربی استقلال باید 
در فصل آتی رویه خود را نسبت 
به برخی مسائل عوض کرده و 
با هیبت متفاوتی در مسابقات 

ظاهر شود.

جذب هافبک ذوب‌آهن جبرانی بر نیامدن »اورونوف« نیست

استقلال بازیکن بزرگ می‌خواهد

جذب محمدحسین اسامی، 
هافبک موفق فصل گذشته 
ذوب‌آهن اقدام مهمی از سوی 
سران تیم فوتبال استقلال و 
برخی ناظران این ورزش توصیف 
شده اما واقعیت امر این است 
تیمی که می‌خواهد ناکامی 
بزرگش در لیگ بیست‌و‌سوم را 
جبران و لیگ بعدی را فتح کند، 
برای رسیدن به چنین هدفی به 
استخدام نفراتی بسیار قوی‌تر از 

این بازیکن نیاز دارد.
این به معنای نفی ارزش‌های 
»اسامی« که پیشینه عضویت 
در تیم ملی امید ایران را هم 
در‌  وقتی  ولی  نیست  دارد، 

مورد تیم‌های بزرگ صحبت 
می‌کنیم، طبعاً تقویت آنها فقط 
با جذب نفراتی امکان‌پذیر 
و  حد  ر  د که  شد  هد  ا خو
اندازه‌های چنین تیمی باشند. 
استقلال همین حالا بازیکنان 
توانایی مثل روزبه چشمی، 
محمدحسین مرادمند، رافائل 
 ، لی جلا لفضل  ا بو ا  ، ا سیلو
آرش رضاوند، صالح حردانی، 
جعفر سلمانی، جلال‌الدین 
ماشاریپوف و البته سید‌حسین 
و  دارد  خدمت  در  را  حسینی 
هر موقع مصدومیت شدید 
مهدی مهدی‌پور بهبود یابد، 
نیز  وی  ویژه  کارایی‌های  از 

بهره‌مند خواهد شد.
 همین نام‌ها نیز به صراحت 
به ما می‌گویند اگرچه اسامی 
بازیکن مفید و مستعدی است، 

اما در حدی نیست که »بود 
یا نبود« او در قهرمان شدن 
آبی‌ها نقش بسزایی را ایفا 
کند و به‌واقع حضور وی فاصله 
بین جام‌دار شدن یا نشدن 

آنها باشد.
عده‌ای می‌گویند جذب اسامی 
اقدام انتقامی موفقی از جانب 
استقلال برای جبران از دست 
ازبکستانی در  اورونوف  دادن 

فصل گذشته بوده است.
ی  برا بی‌ها  آ ن  زما ن  آ ر  د  
استخدام این مهاجم کارساز 
انجام  را  اقدامات مؤثر لازم 
ندادند و در توجیه این کوتاهی 
گفته شد که چون نکونام 
مشغول مسائل دست‌ و‌ پاگیر 
دیگری بوده، این فرصت عالی 
را از دست داده است. اورونوف 
از  اثر غفلت آبی‌ها سر  بر 

پرسپولیس درآورد و با گل‌های 
متعدد و حساسش از دلایل 
اصلی قهرمان شدن مجدد 
قرمزهای تهرانی بود، ولی اگر 
هم جذب اسامی را اقدام 
تأثیرگذاری در راه تقویت تیم 
نکونام در فصل جدید بدانیم، 
این قضیه هیچ ارتباط مستقیم 
یا غیر‌مستقیمی با ماجرای 
انتقال فصل گذشته اورونوف 
به جمع قرمزهای تهرانی ندارد 
و به ‌تبع آن آمدن اسامی هر 
نتیجه‌ای داشته باشد، قطعاً 
جبرانی بر نیامدن مهاجم ازبک 
در فصل گذشته نخواهد بود.
و  اینها توجیه‌هایی بی‌ربط   
حرف‌های نه‌چندان مستدلی 
است که در محیط فوتبال ما و 
در رقابت حاد دو تیم پرطرفدار 
پایتخت پیوسته گفته می‌شود 

و معمولاً سنخیتی با حقایق 
ندارد و صرفاً گفته  موجود 
می‌شود تا هواداران به وجد 
بیایند و به‌درستی  و هیجان 
درک نکنند که از دست دادن 

قهرمانی‌ها و تحمل ناکامی‌ها 
فقط به سبب اتفاقاتی از این 
ی  کامی‌ها نا  . نیست ست  د
بزرگ زمانی تحقق می‌یابند که 
تیم‌های نامدار سلسله مسائل 

مهمی را گم کرده و از برخی 
غفلت  اول  درجه  الزام‌های 
ورزیده باشند و ناکامی‌هایشان 
فقط محصول یک اتفاق صرف 

نبوده و نیست.

در روزهای اخیر باشگاه استقلال به دنبال 
مطالعه روی گزینه‌های مورد نظر برای 
انتخاب سرپرست یا مدیر ورزشی تیم بوده 
است. در این ایام نام‌های متعددی برای 
قرار گرفتن در این پست مطرح شده است. 
ابتدا گفته شد که هادی طباطبایی گزینه 
است که مشخص شد باشگاه استقلال 
هیچ صحبتی با این گزینه انجام نداده ونام 
طباطبایی بی‌جهت از سوی برخی رسانه‌ها 
مطرح شده است. در عین حال گفته شد 
که شاید آتیلا حجازی به این سمت بازگردد 
که خبرهای رسیده از باشگاه استقلال 
نشان می‌دهد آتیلا برای فصل بعد گزینه 
سرپرستی نیست و باشگاه استقلال قصد 
دارد از این چهره در پست‌های دیگر استفاده 
کند. اما نام‌های دیگری هم مطرح شده 
است که نشان می‌دهد باشگاه استقلال در 
حال تلاش برای یافتن بهترین گزینه برای 
قرار دادن در این پست است تا شاید بعد از 
سال‌ها کلاف سردرگم سرپرست تیم یا مدیر 
ورزشی تیم باز شود و فردی مطمئن و آشنا 

به زیرو بم باشگاه در این سمت قرار بگیرد.
در همین راستا شنیده می‌شود که باشگاه 
استقلال روی استخدام مهدی پاشازاده به 
عنوان سرپرست تیم نظر مساعد دارد و در 
این راستا مذاکراتی هم شده است. حتی 
برخی نزدیکان نکونام نیز با پاشازاده صحبت‌ 
کرده‌اند و مقدمه‌چینی‌هایی انجام شده 
است اما در این میان از باشگاه استقلال 
خبر رسیده که پرویز مظلومی نیز در تلاش 
است با نزدیک شدن به ارکان مدیریتی 
باشگاه استقلال این پست را مال خود کند 
که تلاش‌های سرمربی سابق استقلال که 
درمقطعی در هیأت مدیره به عنوان یکی 
از اعضا فعالیت می‌کرد و در یک فصل هم 
سرپرست این تیم بود، هنوز به نتیجه 
نرسیده است. برخی در باشگاه استقلال 
معتقدند که از میان گزینه‌های موجود 
باید فردی انتخاب شود که از همه لحاظ 
شایستگی لازم برای انجام امور سرپرستی را 
داشته باشد. از دیدگاه آنها پاشازاده گزینه 
مطلوبی برای قرار گرفتن در این پست است 

پاشازاده گزینه جدی باشگاه استقلال است

تلاش عجیب مظلومی برای 
نشستن روی نیمکت آبی‌ها

و به دلیل اینکه هم مربیگری کرده و هم 
از فاکتور جوانی برخوردار است، می‌تواند 
در این جایگاه بازدهی مطلوبی داشته 
باشد اما هنوز تصمیم‌گیری در این راستا 
به سرانجام نرسیده است و باید منتظر 

بود. نتایج 

آنچه اهمیت دارد؛ این است که باشگاه 
استقلال فردی را دراین جایگاه قرار دهد 
که برای چند سال در این سمت قرار 
بگیرد و بتواند بار سنگین سرپرستی 
تیمی بزرگ را به دوش بکشد. پورحیدری 
سال‌ها در این جایگاه عرض‌اندام کرد و 

به خوبی توانست امور مربوط را انجام 
دهد و شاید پاشازاده به قول برخی 
تصمیم‌گیران کنونی باشگاه استقلال به 
ویژگی‌های اخلاقی پورحیدری نزدیک 
باشد و برای چند سال خیال این باشگاه 

را راحت کند.

باشگاه باشگاه 
استقلال استقلال 

روی روی 
استخدام استخدام 

مهدی مهدی 
پاشازاده پاشازاده 

به عنوان به عنوان 
سرپرست سرپرست 

تیم نظر تیم نظر 
مساعد داردمساعد دارد

ماجرای سرباز شدن ابوالفضل جلالی جدی 
شده و این بازیکن ظاهراً مجوز بازی در 

ترکیب استقلال را ندارد.
 گفته شده جلالی به دلیل اینکه یک بار از 
قانون امتیاز بازی در تیم ملی استفاده کرده 
دیگر قادر به همراهی استقلال نیست و باید 
در تیم ملوان به بازی ادامه دهد. حضور 
جلالی در باشگاه استقلال باعث شد تا 
خبرنگاران حاضر مقابل این بازیکن قرار 
بگیرند و از او درباره احتمال سرباز شدنش 

کنند. سؤال 
 جلالی در واکنش به اینکه استقلال را 
به دلیل سر رسیدن موعد سربازی ترک 
خواهد کرد، این پاسخ را داد: »امروز)دیروز( 
برای گرفتن برگه مالیاتی به باشگاه آمدم. 

در جریان سرباز شدنم نیستم. 
باشگاه می‌تواند با هر بازیکنی 

که مدنظرش است، مذاکره کند 
و این کار، کاماً حرفه‌ای است و من 
هم استقبال می‌کنم.« پاسخی که 
جلالی به شایعه سرباز شدنش داده، 
نشان می‌دهد که به احتمال بسیار 
زیاد این بازیکن فصل بعد در ترکیب 

استقلال نخواهد بود. اما مسئولان 
باشگاه استقلال روز گذشته به این بازیکن 
اعلام کردند طی روزهای آتی تلاش خواهند 
کرد تا شاید از طرقی مجوز تداوم حضورش 
در استقلال را بگیرند اما اگر نشد، او باید 
طبق قوانین کشوری راهی خدمت مقدس 

سربازی شود.

جواد آقایی‌پور در روزهای اخیر بخش 
اعظمی از خبرهای نقل‌وانتقالاتی را مال 
خود کرده است. این بازیکن در روزهای 
داغ نقل و انتقالاتی یک‌بار هم به باشگاه 
استقلال رفت و مذاکراتی انجام داد و 
گفته شد مبلغ 60 میلیارد تومان برای 
یک فصل پیشنهاد داده است. بعد از این 
پیشنهاد، آقایی‌پور برای سفر به روسیه 
آماده شد و حتی رسانه‌ها از حضور قطعی 
او در تیم اورنبورگ روسیه پرده برداشتند 
تا اینکه خبری به دست ایران ورزشی 
رسید که همه این اخبار را زیر سؤال برد. 
ظهر دیروز خبر آمد در حالی که جواد 
آقایی‌پور مهاجم فصل گذشته استقلال 
خوزستان که مورد توجه تیم‌های بزرگ 

پایتخت قرار گرفته، قصد داشت راهی 
روسیه شود تا با اورنبرگ قرارداد امضا 

کند اما تماس اغواکننده استقلالی‌ها 
باعث شد تا این بازیکن در حالی که 

کارت پرواز را هم دریافت کرده بود، از 
سفر خود منصرف شده و فعاً در تهران 
بماند. شنیده می‌شود با پیشنهاد جدید 
استقلالی‌ها، آقایی‌پور مذاکرات خود را 
با این باشگاه ادامه خواهد داد. حالا باید 
دید در روزهای آتی باشگاه استقلال در 
مذاکره با آقایی‌پور چه اقداماتی انجام 
خواهد داد و آیا می‌تواند این بازیکن را 
که در هفته‌های پایانی خوش درخشید، 
به خدمت بگیرد و از چنگ سپاهان و 

پرسپولیس درآورد یا نه؟!

وصال روحانی
روزنامه نگار

واکنش جلالی به احتمال جدایی از استقلال

با هر  که می‌خواهند مذاکره کنند
تصمیم  آقایی پور برای مذاکره دوباره با استقلال

بازگشت از پای پلکان هواپیما


